ПРИКАЗ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
от 12 октября 2017 г. № 1686
"О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПУНКТА 1 ПЕРЕЧНЯ ДОКУМЕНТОВ, ПРИЛАГАЕМЫХ К ЗАЯВЛЕНИЮ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ВРЕМЕННОЙ ЛИЦЕНЗИИ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, УТВЕРЖДЕННОГО ПРИКАЗОМ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ОТ 18 АПРЕЛЯ 2014 Г. № 536"
С учетом пункта 3 статьи 31 Федерального закона от 14 октября 2014 г. № 307-ФЗ "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 42, ст. 5615; 2015, № 29, ст. 4369; 2016, № 27, ст. 4238) и постановления Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2015 г. № 1313 "О внесении изменений в Положение о лицензировании образовательной деятельности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 50, ст. 7164) приказываю:
1. Признать утратившим силу пункт 1 перечня документов, прилагаемых к заявлению о предоставлении временной лицензии на осуществление образовательной деятельности, утвержденного приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 18 апреля 2014 г. № 536 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 20 мая 2014 г., регистрационный № 32339).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя А.А. Музаева.

Руководитель
С.С.КРАВЦОВ